
Gymnázium Václava Beneše Třebízského, Smetanovo náměstí 1310, 274 01 Slaný 

 
STUDENTSKÁ RADA  
Příloha 2 školního řádu 
 
1. Studentská rada je neformální organizace, která vznikla dobrovolně na podnět studentů. 
 
2. Skládá se z předsedy, místopředsedy, pokladníka, kronikáře, nástěnkáře a zástupců 

jednotlivých tříd. Každá třída si mezi sebou vybere 1 – 3 jedince, kteří ji budou zastupovat 
a prosazovat její zájmy na studentské radě. V případě nepřítomnosti si za sebe zástupce 
zajistí náhradu. 

 
3. Studentská rada se schází dle potřeby (přibližně jednou týdně) v místnosti studentské rady, 

která se nachází ve sklepní části budovy školy. 
 
4. Práce nad rámec školních povinností nesmí vést ke zhoršení studijních výsledků studenta. 
 
Práva a povinnosti studentské rady (dále SR): 
 
1. SR úzce spolupracuje s vedením školy a v případě nutnosti pomáhá při činnostech 

organizovaných školou. 
 
2. Pro SR platí vnitřní řád školy. 
 
3. Zástupci jednotlivých tříd jsou povinni informovat svou třídu o dění na SR, říci jim 

o všech nastávajících změnách. 
 
4. SR má právo aktivně se podílet na řízení chodu školy, jednat o změnách a vnitřním řádu 

školy a o problémech školy. Ve výjimečných a odůvodněných případech a po domluvě 
s ředitelstvím školy se smí zúčastnit pedagogické porady, resp. její části. 

 
5. SR se smí scházet v místnosti pro SR určené v době, kdy je škola otevřená. 
 
6. SR má právo být včas a s předstihem informována ředitelstvím o nastávajících událostech 

ve škole. 
 
7. SR má právo organizovat pro studenty různé akce včetně majáles a akademie. 
 
8. SR má právo hlásit důležité informace školním rozhlasem. Hlásit můžou jen studenti, kteří 

budou seznámeni s obsluhou rozhlasu. Dotyčný bude omluven z výuky jen na dobu 
nezbytně nutnou pro hlášení. 

 
9. SR má právo o velkou přestávku a před vyučováním pouštět školní rozhlas. 
 
10. SR má právo volit a odvolávat studentský dozor v počítačové učebně. V případě potřeby 

mohou členové SR, kteří jsou studenty vyššího stupně gymnázia, konat dozor 
v počítačové učebně (po předešlé dohodě se správcem sítě). Ponesou za to plnou 
zodpovědnost jako řádný dozor. 

 
11. Členové SR mohou zdarma kopírovat materiály pro účely studentské rady a materiály 

spojené s chodem školy (školní řád atd…). 



Gymnázium Václava Beneše Třebízského, Smetanovo náměstí 1310, 274 01 Slaný 

 
12. SR má právo přispívat svými články do školního časopisu (pokud je vydáván). 
 
13. Zástupce třídy v SR má povinnost interpretovaně přednést námitku jakéhokoliv studenta, 

pokud je o to zástupce požádán. Pokud zástupce třídy neuzná námitku za důležitou, může 
student přijít na SR sám a námitku obhájit. 

 
14. V ojedinělých případech se jednání mohou zúčastnit i „nezástupci“ a „kantoři“. 
 
15. SR má právo být seznámena s hospodařením SRDPŠ, jakož i zúčastnit se jednání SRDPŠ 

a podávat návrhy na využití prostředků. Dále si může SR vyžádat zkrácený zápis z jednání 
SRDPŠ. Tento článek platí pouze se souhlasem SRDPŠ. 

 
16. Při velmi závažných důvodech smí být zástupce třídy uvolněn z vyučování a projednávat 

s vedením školy velmi závažné otázky, týkající se problémů ve škole. 
 
17. SR má povinnost zajistit dostatek pracovní síly pro potřeby školy (brigády, …). 
 
18. Zástupci studentů mají povinnost jít příkladem (studijní výsledky, chování, 

zodpovědnost, …). 
 
19. SR má právo navrhovat pochvaly a také kázeňské postihy pro studenty. 
 
20. SR má povinnost – funkci doplňkového dozorčího orgánu. Veškeré zjištěné závady ihned 

hlásit předsedovi a ten vedení školy. 
 
21. Předseda SR má právo zúčastnit se suplované či třídnické hodiny a projednávat se třídou 

důležité otázky. Vše ale musí být se souhlasem vyučujícího. 
 
22. SR má právo informovanosti o všech nabídkách, které jsou škole učiněny. Pro tento účel 

slouží box určený pro studentskou radu, nacházející se u sekretářky školy. 
 
23. SR má povinnost dohlížet na školní aktivity, které nejsou vedeny kantory (počítače, 

divadelní kroužek) a na vyžádání vedení školy předložit zprávu o průběhu uvedené 
činnosti. 

 
24. SR má právo v případě nutnosti přenést některá práva i povinnosti na studenta, který není 

stálým členem SR, ovšem až po jeho písemném souhlasu. 
 
25. SR má právo volit si do funkcí ve SR koho chce, avšak vedení školy má právo neprodlené 

informovanosti o změnách ve SR, případně právo „VETA“. 
 
Po domluvě s vyučujícím a s vědomím vedení školy může být rodič během vyučovací hodiny 
přítomen ve třídě. Svou přítomností ale nesmí narušovat průběh hodiny. 
 
(Poslední úpravy k 26.6.2008) 
 


